〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

平成 22 年 7 月 26 日

各 位
株式会社 東北銀行

売掛債権担保融資における業務提携について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 浅沼 新）は、住友商事グループである株

式会社ガリアプラス（東京都港区、代表取締役社長：中村 好克、以下 ガリ

アプラス）と業務提携をいたしましたのでお知らせします。

記

ガリアプラスは 2000 年に売掛債権担保融資を商品化し、2003 年に「売掛債

権担保融資システム」で特許を取得する等、売掛債権担保融資分野のパイオニ

アとなっております。
当行では従来から動産や売掛債権を担保とするＡＢＬを積極推進してまいり

ましたが、本提携により、ガリアプラスのノウハウを活用することで、売掛債

権の適正評価及び管理が容易となることから、お客様の資金需要にタイムリー

に対応することが可能となります。また、この売掛債権評価における業務プロ

セスは、お客様との緊密なコミュニケーションと協力関係に基づくため、まさ

にリレーションの実践となります。
当行では今年 4 月より新中期経営計画「とうぎん“新時代”」をスタートさせ、

目指すべき姿に「郷土の成長を育む農耕型の経営を実践する銀行」を掲げてお

り、お客様とのリレーションを重視したお取引を展開し、新たな資金供給手法

を活用することで、地域企業の多様なニーズにお応えしてまいります。
当行では今後も中小企業の支援を図り、地域経済の活性化に努めてまいりま

す。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
東北銀行 融資統括部企業経営支援室（担当：竹内）

TEL 019-651-6161（内線 3009）